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UCHWAŁA NR LXI/.../2023 

RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz 
opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 
oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) 
oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy Lubiewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie Gminy Lubiewo pobór podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz opłaty 
targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów podatków i opłat określonych w punkcie 1 wyznacza się 
sołtysów poszczególnych sołectw oraz pracowników Urzędu Gminy w Lubiewie, 
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso z tytułu terminowego wpłacenia 
przez inkasenta podatków pobranych na rzecz budżetu gminy w wysokości:: 

- od podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego - 6% od sumy prawidłowo 
zainkasowanych podatków, 

- od opłaty targowej – 10% od sumy zainkasowanych kwot. 

2. Należne wynagrodzenie za pobór podatków będzie wypłacane inkasentom 
w terminie do 15 dni po upływie terminu rozliczenia inkasa . Wynagrodzenie za 
pobór opłaty targowej zostanie wypłacone w miesiącu grudniu za cały rok. 

§ 3. 1. Do obowiązków inkasenta należy: 

1) Pobranie z Urzędu Gminy i dostarczenie płatnikom za pokwitowaniem odbioru 
decyzji wymiarowych; 

2) Pobór podatków w formie gotówki w terminach określonych przepisami 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o podatku rolnym i leśnym; 
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3) Wpłata pobranych kwot na rachunek Urzędu Gminy w terminie 3 dni 
roboczych po upływie terminu płatności podatku; 

4) Przekazanie do księgowości podatkowej oryginałów kontokwitariuszy 
i oryginałów wykazu wpłat; 

5) Należyte zabezpieczenie pobranych kwot. 

2. Pozostałe prawa i obowiązki inkasentów regulują przepisy Ordynacji 
podatkowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/99/2019 z dnia 30.10.2019 r. w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz opłaty targowej 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso oraz uchwała Nr XIII/113/2019 Rady Gminy Lubiewo z dnia 28.11.2019 
w sprawie zmiany uchwały Nr XII/99/2019 z dnia 30.10.2019 r. w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz opłaty targowej 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Wójt Gminy Lubiewo 
 

Joanna Jastak 
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Załącznik do uchwały Nr LXI/.../2023 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 29 marca 2023 r. 

Wykaz inkasentów podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 
leśnego oraz opłaty targowej na terenie Gminy Lubiewo 

Lp. Sołectwo Imię i Nazwisko 
1. Bysław Wojciech Słupiński 
2. Bysławek Zofia Chmara-Rink 
3. Cierplewo Marcin Nitka 
4. Klonowo Mirosław Winowiecki 
5. Lubiewice Aneta Niemczewska 
6. Lubiewo Antoni Lewandowski 
7. Minikowo Adam Dudzik 
8. Płazowo Elżbieta Grzędzicka 
9. Sucha Zbigniew Karwasz 
10. Trutnowo Katarzyna Glazik 
11. Wełpin  Katarzyna Pieczka, Roksana Olszowy 

Wykaz inkasentów opłaty targowej na targowiskach na terenie Gminy 
Lubiewo 

Lp. Stanowisko Imię i Nazwisko 
1. Pracownik Urzędu Gminy Marzena Ochendal 
2. Pracownik Urzędu Gminy Paweł Chmara 
3. Pracownik Urzędu Gminy Roksana Olszowy 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 6 ust. 12 oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym – Rada gminy może zarządzić pobór 
opłaty targowej oraz podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów 
i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 Wójt Gminy Lubiewo 

  
Joanna Jastak 
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